
1

MUM 4405

Q4ACZM0612

Návod k použití



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Návod k použití 

MUM 4405 
 
 

B-232-02 

 
 2 

 
Před čtením si prosím rozložte stránky 
s ilustracemi. 
Případné technické změny, tiskové 
chyby a odlišnosti ve vyobrazení jsou 
vyhrazeny bez upozornění. 

Obecné bezpečnostní pokyny 
Přečtěte si prosím pozorně veškeré 
následující informace. Obsahují důležité 
pokyny pro bezpečnost, používání 
a údržbu spotřebiče. Uchovejte návod 
k použití na bezpečném místě a předejte 
jej případnému dalšímu vlastníkovi.  
Tento spotřebič odpovídá uznávaným 
technickým předpisům a odpovídajícím 
bezpečnostním ustanovením pro 
elektrické spotřebiče. Opravy spotřebičů 
smí provádět pouze odborník. Nevhodné 
opravy mohou pro uživatele znamenat 
značné nebezpečí. Výrobce neodpovídá 
za příp. škody, vzniklé použitím 
spotřebiče k  jiným účelům, než kterému 
je určen nebo za škody, způsobené 
nesprávným ovládáním. Důsledně 
dodržujte následující pokyny. 
– Neuvádějte do provozu vadný 

spotřebič. 
– Pro zajištění bezpečného provozu 

zapojte a používejte spotřebič 
v souladu s údaji na typovém štítku. 

– V případě závady odpojte spotřebič od 
sítě (vytažením zástrčky). 

– Při odpojování ze sítě netahejte za 
kabel, ale za zástrčku. 

– Neveďte kabel přes ostré hrany, ani jej 
nepoužívejte k přenášení spotřebiče. 

– Neveďte kabel přes horkou plotnu 
nebo přes otevřený plamen. 

– Opravy a zásahy do spotřebiče nechte 
provádět pouze odborníka (servis). 

– Dětem dovolte používat el. spotřebiče 
pouze pod dozorem. 

– Spotřebič čistěte jen suchým nebo 
vlhkým hadrem. Předtím vypojte 
zástrčku ze sítě. Nikdy neponořujte 
spotřebič do vody. 

– Dosloužilý spotřebič okamžitě učiňte 
nepouživatelným. Vytáhněte zástrčku 
(ze sítě) a přestřihněte kabel. Poté jej 
nechte řádně zlikvidovat. 

Pokyny k likvidaci 
Naše zboží je pro přepravu dostatečně 
zabezpečeno obalem. Obal se skládá 
z recyklovatelných materiálů, které mohou 
být opět využity jako sekundární suroviny. 
Na možnosti nakládání s opotřebovanými 
spotřebiči se informujte u obecního resp. 
městského zastupitelstva. 

Údržba 
Spotřebič nevyžaduje údržbu. 

Bezpečnostní pokyny 
pro používání spotřebiče 
– Míchací a hnětací nástavce, stejně 

jako přídavné spotřebiče, můžete 
přidávat nebo odnímat pouze pokud je 
kuchyňský robot vypnutý. 

– Spotřebič zapínejte pouze je-li 
připraven k použití a odpovídající 
nástavce nebo přídavné spotřebiče 
jsou připojeny. 

– Nikdy nesahejte do mísy nebo do 
přídavného spotřebiče pokud je 
kuchyňský robot v provozu.  
Pozor! Ještě i po vypnutí  kuchyňský 
robot určitou chvíli dobíhá. 

– Pracujte vždy na uvedeném 
přepínacím stupni. 

– Při práci s mixérem, řezacím 
a strouhacím nástavcem používejte 
vždy míchací  mísu a víko. 

– Nenechávejte spotřebič v dosahu dětí. 
– Nikdy neponořujte spotřebič do vody, 

ani nemyjte pod tekoucí vodou. 
Nenechávejte spotřebič běžet bez 
dozoru. Nepoužívejte jej ani nestavte 
v blízkosti dřezu plného vody. 

– Po každém použití a před každým 
čištěním vytáhněte el. zástrčku. 

– Při poškození přípojného kabelu 
musí být spotřebič opraven 
v našem servisu, neboť je k tomu 
potřeba speciálního nářadí. 



 3 

Upozornění 
Kuchyňský robot je určen pouze pro použití v 
domácnosti. Při zpracování nepřekračujte 
množství běžná pro domácnost. Poté 
nechte spotřebič na chvíli vypnutý. 

Popis spotřebiče 
Obr. 1 
Základní část spotřebiče s otočným 
pohonem. 
1 Otočný volič se 4 rychlostními stupni. 
2 Uvolňovací tlačítko pro otočný pohon. 
3 Pohon mixéru. 
4 Pohon průběhového krouhače. 
5 Ochranný kryt. 
Obr. 2 
1 Míchací mísa s víkem. 
2 Šlehací metla. 
3 Míchací metla. 
4 Hnětací hák s deflektorem těsta. 

Zvláštní příslušenství 
Obr. 10 
Mixér. 
Obr. 16 
Průběhový krouhač se 3 kotouči a jako 
zvláštní příslušenství kotouč na strouhání 
brambor a kotouč na hranolky. 
Obr. 17 
Mlýnek na maso. 
Obr. 18 
Nástavce k mlýnku na maso: 
a Odšťavovač ovoce, šípků, rajčat atp. 
b Přídavné struhadlo. 
c Lis na těsto (na výrobu stříkaného 

cukroví). 
Obr. 19  
Lis na citrusové plody. 
Obr. 20 
Mlýnek na obilí, koření, semena a mák 
s ocelovým drtičem, vhodný i pro olejová 
semena. 
Obr. 21 
Mlýnek na obilí s kamenným drtičem, 
nevhodný pro mletí olejových semen.  
Obr. 22 
Multi-mixér.

Pojistka 
Pokud dojde k takovému zatížení, které 
by spotřebič zablokovalo, spotřebič se 
automaticky vypne. Abyste spotřebič znovu 
mohli uvést do provozu, musíte nejprve 
přepojit zpět na 0 / Off. Pokud je to potřeba, 
nechte spotřebič vychladnout, event. snižte 
zpracovávané množství nebo odstraňte část 
zpracovávané potraviny, způsobující 
nadměrné zatížení. 

Pracovní místo 
Kuchyňský robot je třeba během použití 
postavit na pevnou rovnou podložku 
(pracovní desku kuchyňské linky). Nestavte 
spotřebič vedle dřezu naplněného vodou! 
Větrací štěrbiny na spodní straně spotřebiče 
musí zůstat volné. 

Uvedení do provozu 
Odviňte kabel na dostatečnou délku 
a zajistěte (Obr. 3). 
Univerzální zástrčku zasuňte do zásuvky. 
Po zmáčknutí uvolňovacího tlačítka 
vychylte pohon. (Obr. 3). 
Pro nasazení, připojení a odstranění a pro 
práci s přídavnými nástavci jsou možné 
následující polohy.  
 
Poloha 1 
 
 
 
 
 
 šlehání míchání hnětení 
 
 
 
 
 mlýnek na obilí 
 
 
Poloha 2  Nasazení a sejmutí 

šlehacích, míchacích 
metel, hnětače 
a míchací nádoby. 

 
 
Poloha 3  Přidání velkého 

množství 
zpracovávaných 
potravin. 

 4 

 
 
 
 

 



Obsah je uzamčen 
 

Dokončete, prosím, proces objednávky. 

Následně budete mít přístup k celému dokumentu. 

 

Proč je dokument uzamčen? Nahněvat Vás rozhodně nechceme. Jsou k tomu dva hlavní důvody: 

1) Vytvořit a udržovat obsáhlou databázi návodů stojí nejen spoustu úsilí a času, ale i finanční prostředky.  

Dělali byste to Vy zadarmo? Ne*. Zakoupením této služby obdržíte úplný návod a podpoříte provoz a 

rozvoj našich stránek. Třeba se Vám to bude ještě někdy hodit. 
 

*) Možná zpočátku ano. Ale vězte, že dotovat to dlouhodobě nelze. A rozhodně na tom nezbohatneme. 

 

2) Pak jsou tady „roboti“, kteří se přiživují na naší práci a „vysávají“ výsledky našeho úsilí pro svůj 

prospěch. Tímto krokem se jim to snažíme překazit. 

 

 

A pokud nemáte zájem, respektujeme to. Urgujte svého prodejce. A když neuspějete, rádi Vás uvidíme! 

 


